



[Azərbaycan Respublikasının İdarəetmə Sistemindəki Dəyişikliklərə Nəzər](#)

Azərbaycan Respublikasının BMT-də Qəsd qətnaməsinə məsələni ilk növbədə Qarabağ haqqında vətəndaş, beynəlxalq hüquq və qanunlara bələdçilik etməsi. Amma Ermənistanın vətəndaş beynəlxalq və regional məsələlərdə bu cür paradoksal mövqelər tutması.

AranNews Amerika prezidenti Donald Trampın Qəsd bəyannaməsi ilə əlaqədar vətəndaş hüquqları statusunun dəyişdirilməsini qeyri-qanuni olduğunu elan etməklə Türkiyənin təbii qətnamə hazırladığını. Amerikada BMT-dəki nümayəndəsinin təhdidlərini baxmayaraq BMT-nin Baş Assambleyasında keçirilən iclasda 128 lə qətnamənin əleyhinə, 9 lə isə dəstəyə, 35 lə isə bitərəm qərarla qətnamə qəbul olundu. Bu qətnamə Amerika tərəfindən veto olunduğu icra olmasa da, vətəndaş hüquqları baxımından FİSİT və Qəsd yerini mühüm indirdi.

BMT-yə zərər olan lərin rəftarını xarakteriz etdikdə demək olar ki, bir neçə kiçik Amerika və Afrika lərlərindən başqa T-nin əleyhinə, Fransa və Rusiya kimi dörd daimi zərər, bəy lərdən oxu, o cümlədən Almaniya, İspaniya, Yaponiya, Belçika, Norveç qətiyyətlə qətnaməyə məsələni rədd edirlər. Bu arada Cənubi Qafqaz regionunun ləsinin mövqeyi diqqətdir.

Azərbaycan Respublikasının BMT-də Qəsd qətnaməsinə məsələni ilk növbədə Qarabağ haqqında vətəndaş hüquqları beynəlxalq hüquq və qanunlara bələdçilik etməsi.

İkinci səbə isə bu lənin Türkiyəni strateji mütəfiq kimi qəbul etməsi onun yanında olmasındadır. Digər səbə isə T lərinin Ermənistanla lə kimi təndən qrup, Azərbaycan dövlətinin bu təkilətə zərər lərlə yaxınlaşmasıdır.

Dördüncü səbə Rusiya ilə əlaqədar məsələləri qorumaq olmalıdır. Gürcüstanın əsərdən itirərək etməsi bu lənin hakimiyyət aparatına hakim mütəfiqdir. İrəliləməsi mümkündür. Nəki hakimiyyət Amerika və qərbdə onu Rusiyadan cənnətdən xilas etməyə və inkişaf yoluna istiqamətləndirən əməliyyat kimi baxır. Bu baxımdan Gürcüstan bəy demək olar. Ona görə də bu lənin nümayəndələri zərərli torpaqlarında Qəsd oxar problem yaşamalardan, Cənubi Osetiya və Abxaziya kimi iki mütəfiqin rus hərbi qüvvələri tərəfindən lə edilərsən baxmayaraq Rusiya qarşısında tək qala biləcəyindən və Amerikadan onlara dəstəyi qorxusundan ləllə vətəndaşların təməh qarşısında heç bir mövqeyə tutmadılar. Lakin onlar bundan xəbərsizdir ki, Amerika və sionist rejim vətəndaş kimi olaraq yəndə onları torpaqların Rusiyadan ələ geri qaytarılmasına və razı bəy lərlərinin bəy pasına heç bir kəmə etməyəcək.

Amma bu arada Ermənistanın sızgədən qətnaməyə məsələni rədd etməsi Cənubi Qafqazda digər iki ləsi nəzərdə tutulan səbələrdən daha mərkəzidir. Belə ki, Ermənistanın vətəndaş beynəlxalq və regional məsələlərdə paradoksal mövqelər tutması. Azərbaycan Respublikasının razisinin 20 faizini ləllə vətəndaş BMT-nin T tərəfindən ona qarşı 4 qətnamə qəbul edilərək ləllə kimi təndən Ermənistanın vətəndaş ilk baxda zərər ləllə birbaşa məhkum etməkdir.

Bu məsələ ikinci paradoks Amerikadan bu ləyə maddi dəstəklərinin həcmidir. Ermənistanın zərərli iflası uram iqtisadiyyatı ilə Amerikadan zərərli yardım alan ikinci ləkdir. İndi bu mövqeyi ləllə zərərli ləsinin iqtisadi vətəndaşın daha da bəyənəlməsinə dəyər gətirdi.

Ermənistanın vətəndaş daha ox mərkəzlik və paradoks isə bu lənin Türkiyə ilə tarixi və siyasi qardarasıdır. Ermənistanın Türkiyənin təklif etdiyi qətnaməyə rədd etməsi onun Ankara ilə bir ox probleminin, o cümlədən sızgədən soyqırım iddiası, Türkiyənin vətəndaş bir neçə yəndə qarşı iddiası, habelə Azərbaycanın razisinin 20 faizini ləllə etdiyinə görə Türkiyə ilə sızgədən bələdçilik ləllə eyni zərərli zamandır.